
n

U

rámcová smlouva

Č. 87837/2023
Dodavatel

název subjektu :
lČ:

spisová značka :
DIČ:

jednajÍcÍ osoba :

sIdlo :

bankovníspojenU

adresa pro
el. doručeni:

Zákazník

Stavebniny DEK a.s.

03748600

1 - Městskýsoud vPraze, B 20412

CZ699000797

Hoch Miloslav

Tiskařská 257 /10 ,PSČ: 108 00 , Praha 10

uvedeno na faktuře

info@dek.cz

názevsubjektu : Městská knihovna v Chebu, přispěvková organizace
lČ : 00074250

spisová značka : 4 - Krajs ký soud v Plzni, Pr 416
DIČ:

jednajíci osoba : Martina Kuželová

sidlo : Obrněné brigády 615/1 , PSČ: 35002 , Cheb

bankovníspojenU uvedeno na faktuře

adresa pro mzdy@knih-cheb.cz
el. doručení:
předmět rámcové smlouvy
Ffedmětem této rámcové srHouvy je vytvořenízávazku smluvnth stran, použŕt pro budouci dÁčÍsmouvy přiložené srrduvni ujednání, které tvoři
nedňnou součást této rámcové smlouvy a je označené jako " Všeobecné smluvní podminky k dÄčÍm smlouvám uzavíraným na základě rámcové
smbuvy společnosti Stavebniny DEK a.s." (dále Všeobecné srNuvní podmínky). Däčí kupní, případně srrgoLjva o podnikatelském pronájmu, bude
obsahovat, označeni sMuvnich stran, vymezeni předmětu kupni nebo nájemni smlouvy, konkrétní cenu a splatnost závazku vzniklého z ddči kupni
nebo nájemni srrdouvy. V ostatnim se dŇčÍ kupnismlouvy budou řkjit Všeobecnými smĹuvnÍrň podmínkami z této rámcové srrdouvy. Smduvní strany se
timto zavazuji, že budou své následné dŇčÍsmk)uvy ve srrduvnich ujednánth a navazujicth právních jednánth podřizovat sMuvnim podminkám
obsaženým v léto rámcové srHouvě a Všeobecných srNuvních podminkách. F'to dňči srrdouvy Lszavirané s Dodavatelem jsou vyloučeny jakékoliv
jiné smluvni podminky, zejrréna smluvni podminky Zákaznika navržené přimo či odkazem.

základní nastavení ceny, doby splatnosti, frekvence fakturace v dÍ|čÍch smlouvách
kupni cena : \áz bod vni. Všeobecných s mluvn ích podm Inek prodávajÍcÍho

spIatnost :

frekvence faktur:

14 dnů ode dne dodánÍ(uskutečněnÍmanite|ného plnění)

Jednou za týden - Všechny najednou

NedIlnou součástitéto rámcové smlouvy jsou Všeobecné smluvMpodmInky. Tato rámcová smlouva se vztahuje na všechnýdÍ1čÍ
kupnia nájemni smlouvy uzavřené mezi Zákaznikem a spoIečnosti Stavebniny DEKa.s. Zákaznik prohlašuje, že Všeobecné
smluvní podminky četla že s nimiv plném rozsahu souhlasí. Dále smluvnístrany prohlašuji,že Všeobecné smluvnÍpodmÍnký
odpovidaji obecným zvyklostem v jejich právním jednání a obchodních vztazích.

datum: 17.05.2023

StavebninyDEK a.s.

hk=lkj Zĺcmtez - Q?'

datum: 17.05.2023uwtgká knmovna v Uhebu
pňspěvková oraanizace

ObmHNb 3' C"'

Městská knihovna v Chebu, příspěvkoO organizace
[

\7áftnjA &ÁjáĚEa-c>'jn ,'FeljlÁ

CCN#4#1350613219#2#1



Všeobecné smluvni podmínky k dňčím smlouvám uzavíraných na základě
Rámcové smlouvy společnosti Stavebniny DEK a.s. strana 1

1. Společná úvodni ustanovení
1. Pro účel těchto Všeobecných smluvnich podmínek bude ?ouživáno

označeni smluvních stran pro Stavebniny DEK a.s, ,,Dodavatel" a pro druhou
smluvni stranu "Zákaznik", společně pak jako ,,Smluvní stranY'.

., .2, Smluvni podminky Dodavatele (dále jen smluvni pôdrmnký) tvori neddnou
součást rámcové smlouvy uzavřené mezi Dodavatelem a Zakaznikem, jako
podnikateli při podnikatelské činncsti. Tato smlôuva plati pro veškeré kupni
smlouvy na dodávky zboží a služeb Dodavateie a nájemní smbuvy k
podnikatelskému pmnájmu. Kde se dále hovoři 0 smbuvě, řozumi se dÍ|čÍ
smlouva (kupni nebo nájemní) společně s touto rámcavou smlouvou včetně
všeôbecných smluvních podminek.

3. Zákazník ohledně svého majetku prohlašuje, že je bez omezeni schopen
plnit své splatné dluhy, zejména neni v likvidaci, platebni neschopnosti, nebo v
situaci, pro kterou zvIáštnI zákon stanovi povinnost podat insdvenční návrh,
neni úpadcem, nebo dlužníkem v insolvenčnim řizeni a rovněž na jehc majetek
není vedena exekuce, nebo není jinak nuceně postižen nebo omezen (výkon
rozhodnuti atd.). Zákaznik je povinen po dobu trvání smlouvy neprodleně
písemně informovat Dodavatele 0 vzniku někteE z uvedených skutečností nebo
jiných podstatných skutečností pro uzavřeni a plnění smlouvy, 0 změně svých
údajů, .jinak nese nepřľznivé následky (zmaření doručeni atd.). Dodavatel
považuje nesplněni uvedené informačni povinnosti za zatajeni nedostatečné
platebni schopnosti, které je považováno za hrubé porušeni této smlouvy,
umožňujÍcÍ Dodavateli up|atn}t právo okamžitého odstoupeni od této smlouvy,
jakož i od již existujicích a budoucich dilčich smluv, které jsou tét0 smlouvě
podřizené, a to jednotlivě i společně s touto smlouvou.

4. Strany se dohodly, že veškeré jej'ch spory vzniklé z této rámcové smlouvy
či v souvisbsti s ni, anebo spory vzniklé z jednotlivých závazkú na základě této
rámcové smbuvy či v souvislosti s nimi, budou řešeny věcně a mistně
přislušným soudem Dodavatele, pokud nebude samostatným ujednáním
dohodnuto jinak.

I. Trváni smlouvy a promlčeci lhúta
Smlouva se uzavirá na dobu určitou do konce kalendářniho roku, v němž

byla podepsána. Pokud neni uzavřena smlouva nová, prodlužuje se doba trváni
této smlouvy automaticky vždy 0 jeden rok. Smluvni strany sjednávaji pmmlčecí
lhůtu v trváni 5 noků ode dne, kdy právo mohio být uplatněno poprvé.

lll. Zmocněni k uzaviráni jednotlivých smluv, objednáváni a
odběru zboží a služeb

1. Zákaznik sděli Dodavateli, které osoby jej budou zastupovat zejména při
objednáváni a odběru zboži a služeb Toto zmocněni musi obsahovat u
zmocněnců jednoznačné identiňkátory, které umožni Dodavateli identiňkovat
osobu jednajici jménem Zákazníka. Toto zmocněni může Zákaznik udělit přimo
v objednávce, pripadně předá Dodavateli seznam pověřených osob s udělěným
zmocněnim pro jednotlivé právní úkony.

2, Odpovědnost za aktuálnost a platnost a rozsah uděleného zmocněnľ nese
Zákaznik jako zmocnitel. Dodavatel múže odmitnout vydat zboži nebo
poskytnout služby osoběk která nebude disponovat uvedeným zmocněnim,
připadně se odmitne identi,|kovat pro ověření předloženého zmocněni.

IV. Náležitosti objednávky
1, Objednávku je možné učinit pisemně (poštou, maiiem), ústně či

telefonicky, Měla by obsahovat zejména označeni objednávajiciho Zákaznlka,
datum, návrh splatnosti, druh a množstvi zboži, případně jednotkovou nákupni
cenu, liši-li se od ceníkoých cen. Chyby v psani nebo počtech nejsou
objednávce na újmu, je-h jeji význam nepochybný. Objednávka učiněná
distančním způsobem bude považována za poptávku.

2. Do doby potvrzenIobjednávky neni tato pro Dodavatele závazná, zavazuje
pouze Zákazníka jako jeho nabídka (návrh na uzavřeni kupni smlouvy nebo
nájemni sm|ouvy;. Potvizenim ob:ednávky se vznikem koupě se rozumi jeji
výslovné pisemné odsouhlasení Dodavatelem, nikoliv potvřzeni jejiho obdřženi.
U objednävek a jejich Roh/|zeni v jiné než pisemné nebo elektronické formě je
pro Dodavatele závazny pouze druh a množství zboží. Vyloučeny jsou dodatky,
výhrady, omezeni nebo jiné návrhy Zákazníka, byt' by šlo 0 nepodstatnou
změnu potvrzené objednávky. Výoučeny jsolj zejména návrhy na užiti a
uplatněni obchodních podminek Zakazníka a jejich části. včetně určeM obsahu
smlouvy odkazem v oôjednávce V připadě, že bude objednávka obsahovat
návrh na užiti smluvnich podminek Zakaznika buď přímo, nebo odkazem, nebo
jakýkoliv návrh sankci, nebude v tomto rozsahu Dcdavatelem akceptována ani v
př@adě, že na objednávku bude plněno dodánim požadovaného zboži nebo
sluzeb.

V. Platebni podminky
1. Zákazník uhradi cenu za zboží nebo služby s DPH do lhůty stanovené

splatnosti uvedené ve smlouvě (nesjednaji-li strany samostatnou dohodou
jinak), přičemž počátek této lhůý, je dán dnem dodáni zboži, ukončenim nájmu,
nebo sjednaným časem pro dňci plněni z nájemni smlouvy Formou úhrady je
bezhotovostnI převod na účet Dodavatele uvedený na přislušné faktuře, nebo
hotovostní platSa na jakémkoliv prodejnim miste Dodavatele. Za okamžik
úhrady se přitom pokládá pňpsáni částky na účet Dodavatele nebo úhrada
odpovÍdajíc| částky v hotovosti V připadě částečného plnění dodávek z
objednávký vystavi Dodavatel daňovy doklad 0 zaplaceni pouze na dodanou
část zboži nebo odpovÍda]ícÍ sjednanou časovou dobu nájmu. Zákaznik neni
opřávněn ku,pni cenu nebo jeji část jakkoli krátit či zadržet.

2. Nepim-li Zákaznik své peněžité závazky, je to považováno za hrubé
porušeni smbuvy a Dodavatel může bez dalšich podmínek své plnění ze
smlouvy a ze všeeh kupnich smluv se Zákazníkem uzavřených okamžitě odepřit
do doby plné úhrady dluhu a do doby splněni, nebo dostatečného zajištěni

dosud nesplněných (i doposud nesplatných) povinnosti Zákaznika. Navíc je
oprávněn v lakovém případě okamžitě od smlouvy «istoupjt, přičemž takové
odstoupeni se týká smlouvy, jakož i všech kupnľch smluv, prípadně nájemnich
smluv se Zákaznikem uzavřených, z nichž Dodavatel doposud nepcskytl
Zákaznikovi plněni, a v gřipade, že plnění poskýtl jen částečně, týká se
odstoupeni takové smlouvy v rozsahu, v němž p|nenÍ Dodavatelem doposud
nebylo poskytnuto. Toto právo Dodavateli náležÍ 1 v případě porušeni závazků
týkajÍcÍch se informačni povinnosÉi Zákaznika z úvodu těchto smluvnľch
podmínek.

3. je-li Zákazník v Qmd|eni se splněním peněžitého dluhu, je povinen platit
úroky z prodlenI ve výsi 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodleni.
Smluvni strany potvzuji a pmhlašují, že tato dohcda 0 výši úrokú z prodleni
plně odpovidá konkrétnim okolnostem připadu, zvykbstem v daném oboru a
zavedené praxi stran, není vůči nikomu nespravedlivá.
V případě hromadné fakturace vÍce dodávek začiná splatnost běžet od data
první dodávky, není-li sjednáno stranamí jinak.

Zvláštni ustanoveni ke kupni smlouvě
Vl. Předmět kupní smlouvy

1. Předmětem závazků z kupnich smluv uzavřených na základě těchto
smluvních podminek jsou dodávky zboží, zejména stavebnich materiálů a
služeb z nabídky Dodavatele (dále jeň zbožij Zákaznikovi za sjednanou kupni
cenu v terminech a množstvi na základě objednávek Zákazníka.

2. Dodavatel je zejména povinen zboži odevzdat ZákazMkovi a umožnit mu
nabýt vlastnické právo a Zákaznik je povmen zboži převzit a zaplatit za něj
Dodavateli kupní cenu. Určeni kupni ceny je dále popsáno v odstavci ,,Kupni
cena" těchto smluvnich podminek.
VII. Terminy a množsNÍ plnění

Dodavatel dodá Zákazníkovi zboži v množstvich, terminech a za podminek
stanovených ve smlouvě a potvrzené objednávce poáe odpovídajÍcÍch ujednání
těchto všeobecných smluvnich podminek.
VIll. Kupní cena

1. Sjednaná kupni cena odpovídá pIatnému ceníku nebo nabidce zaslané
Zákazmkovi Dodavatelem. Aktuálně p|alný cenik je k dispozici na www.dek.cz.
V připadě, že se strany dohodnou na ceně odlišné od ceny určené dle tohob
odstavce, musí být dohoda 0 odlišné ceně ,pisemná.

2. Zákaznik je povinen hradit cenu zvyšenou 0 DPH dle platných právních
předpisů.

3. V připadě, že Zákaznik požaduje vystaveni a zasláni daňového dokladu
Dodavatelem v listinné podobě, souMasí s tím, že mu bude účtován poplatek ve
výši 19 KČ včetně DPH jako náklad za poskytnutí služby spojené s vystavenim a
odesláním daňového dokladu.

lX. Dodací podminky a převod vlastnických práv
1. Mistem dodáni zboží jsou prodejni mista Dodavatele. Sjednaji-li tak strany,

může být mistem dodáni jiné misto. Součásti dohody (potvaené objednávky)
bude v takovémto připadě cena dopravy,do mista určeni.

2. Dodavatel je povinen dodat zbozi spolu s dodacím listem, přip. dalšimi
doklady. Zákazník, kte'ý přebirá objednané zboži od Dodavatele, je povinen se
zaměstnancům nebo zmocněncům Dodavatele řädně prokázat tak, aby bylo
objektivně možné posoudit oprávněnost a platnost jeho zmocnění jednat za
Zákaznika. Zákaznik je povinen dodávky zboži dle dodacich listů a účetnich
dokladů pNběZně kontrobvat.

3. Zákaznik se stane vlastnikem zboži teprve úplným zaplacenim kupni ceny.
Zákaznik může se zbožim od jeho dodáni nakládat v rozsahu svého
podnikatelského oprávněni, když sjednaná výhrada vlastnictvi Dodavatele se
vztahuje kromě zboži také na penize, nebo jiné za něj ziskané hodnoty, ktěré
jsou generikem tohoto zboži.

4. Dodavatel do doby úplné úhrady převzatého zďoží Zákazníkem svěřuje
toto zboži do správy Zákaznikovi (§1400 a následujÍcÍ MOZ) zejména s
požadavkem uplatněni péče řádného hospodáře. ZákäznIk je povinen od
okamžiku převzetí zboži do okamžiku nabyti vlastnických práv nakládat se
zbožím, kteřé přebere v režimu svěřené věci, s péči řádného hospodáře,
zejména zajistit, aby svěřené zboži neEoškodi| nebo neznehodnotil, a to i z
důvodu vadně vedených právnich jednani pň kontraktaci vedoucí k předáni
zboži třeti osobě v rámci jeho Qodn[kate|ské činnosti.

5. Dodání a převzetí zboží /ě možno potvrdit rovněž biometrickým podpisem
osoby, která přebirá zboži za Zákaznika, zaznamenaným informačním
systémem Dodavatele.

6. V případě porušeni povinnosti Zákazníka převzit od Dodavatele objédnané
zboží, zejména pokud je zboži upraveno podle individuáhích pozadavků
Zákaznika, nebo je jinak atyptcké ve vztahu k běžné obchodni činnosti
Dodavatele, může Dodavatel požadovat od Zákazníka smluvrň pokutu ve výši
kupni ceny nepřevzatého zSoži (j'eji uplatněni nebo zaplaceni nemá vliv na
současný nárok na náhradu způsobené škody). Toto právo nevzniká lj zboží,
které Dodavatel běžně drŽí skladem.

7. V připadě požadavku Zákaznika na vrácení zakoupeného zboží nebo jeho
Části, ZVáŽi Dodavatel na základě typu zboží a jeho kvality, zda tot0 zboži pnjme
zpět a se Zákaznikem se dohodne nä výšl manipulačniho poplatku. Toto
ustanoveni se nevztahuje na zboží, které bylo uznáno vadným v rámci
reklamace.

X. Záručni a reklamačni podminky
1. Dodavatel poskytuje záruku na zboží v závislosti na záruční době a

podminkách výrobce, nejméně však v rozsahu daném právnimi pňedpisy.

1



7

Všeobecné smluvni podmínky k dílčhn smlouvám uzavíraných na základě
Rámcové smlouvy společnosti Stavebniny DEK a.s. strana 2 DEK

STAVEBNINY

Rek|amacl Zákaznik zaháji pisemným oznámenim doručeným Dodavateli s
popisem reklamovaných skutečnosti.

2. Při reklamaci zboži je Zákazník povinen předložit fakturu nebo potwzený
záručni list a řidit se Reklamačním řädem.

ZvIáštni ustanoveni ke smlouvě o podnikatelském pronájmu

Uzaviráni a plněni smluv 0 podmkatelském pmnájmu se pro účel této
smlouvy řídi ustanovením §2316 a následujÍcÍ NOZ.

XI. Předmět podnikatelského pronájmu
1, Předmětem podnikatelského pronájmu je nářádi, stroje, strojně dopravní

prostředky, lešení a dalši movité věci z nabldky Dodavatele, včetně jejich
příslušensM,

2. Dodavatel je zejména povinen předmět nájmu poskytnout Zákaznikovi a
umožnit mu jeho řádné uživáni po dobu trvání nájemni smlouvy a Zákaznik je
povinen předmět nájmu převzit, řädně uživat v souladu s jeho určenim,
předepsaným způsobem pmžívánI a zaplatit za něj Dodavateli sjednanou
nájemni cenu.

3. Smluvní strany jednaji dle platných l)ředpisů a zásad soukromého p,ráva;
neplyne-li z jejich ujednáni nebc platnych předpisú něco jiného, plni své
povinnosti současně.

Xll. Trváni a ukončeni nájmu
1. Nájemni vztah vzniká momentem převzeti předmětu nájmu Zákazníkem,

nebo v okamžiku předáni pkdmětu nájmu prvnimu dopravci.
2. Zákaznik je oprávněn užívat předmět náj,mu během doby sjednané v dáči

smlouvě. Jestlize nevráti Zákaznlk předmět najmu i po uplynuN sjednané doby
nájmu, pmdlužuje se automaticky nájem 0 čäsclvý úsek, který byl sjednán dÍ|či
smlouvou. Automatické prodlouženi nájmu bude stranamt dilči smbuvy
akceptováno do doby, dokud Dodavatel neoznámľ Zákaznikovi, že s dalším
prodouženim nájmu nesouhlasi nebo vypovídá dilčí smlouvu. Nevráceni
předmětu nájmu po ukončeni účinnosti sjednané nebo pmdloužené doby nájmu
je považováno za neoprávněné uživání předmětu nájmu bez právniho dúvodu.

3. Nájem zaniká zejména vydáním (vrácenim Čl odebránim) předmětu nájmu
Dodavateli, anebo odstoupením od smlouvy. Pokud Zákaznik vráti lýedmět
nájmu před uplynutim sjednané doby nájmu. je Dodavatel oprávněn pozadovat
nájemné za celou sjednanou dobu.

4. Dodavatel je oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit v připadě, že
Zákaznik se dostane do pmdleni z důvodu neplacení sjednaného nájemného
řádně a včas, trvá-ii prodlení alespoň dva pracovni dny, nebo v připadě, má-li
Dodavatel podezřeni, že v důsledku trváni smlouvy a dispozice s předmětem
nájmu může Dodavateli vzniknout škoda či jiná újma. Odstoupením od smlouvy
neni dotčen nárok Dodavatele na úhradu sjednaného nájemného, resp. jeho
poměmé části za dobu trváni nájmu, ani nářok na náhmdu škody, úhradu
nákladů a úroků vzniklých v souvislosti s trvánim nájmu, a to i za dobu časově
následujici po odstoupenl od smlouvy, a to až do okamžiku vráceni předmětu
nájmu zpět do dispozice Dodavatele. Veškeré případy, kdy je Dodavatel
oprávněn od smlouvy odstoupit, se současně považují za připady podstatného
porušení smlouvy Zákazníkem. VrácěnÍ předmětu nájmu zmocněným
dopravcem Zákazníka je považováno za vráceni předmětu nájmu osobně
Zákaznikem.

5. Zákaznik může využit u vybraných předmětů nájmu zrychleného způsobu
vráceni předmětu nájmu Dodavateli. Pň zřychleném vraceni předmětu nájmu
proběhne při vráceni pouze základní kontrola odpovědným zástupce
Dodavatele, zda je předmět nájmu vrácen kompletni včetně přislušensM.
Dodavatel ve Ihůtě uvedené v jednotlivé Smlouvě 0 výpůjčce provede úplnou
kontrolu vráceného předmětu nájmu a oznámi Zákaznikovi zjištěné závady na
předmětu nájmu a vyzve Zákaznika k vyjádřenľ se k nalezeným závadám.
Zákaznik je poviněn závady, které na předmětu nájmu vznikly v od okamžiku
vÝpůjčky do doby vráceni, uhradit bez ohledu na to, zda by§' diagnostikovány při
prevzeti přédmětu nájmu, nebo následně pň důkiadne kontrole v rámCi
vymezené lhůý Tento způsob vraceni předmětu nájmu nezbavuje Zákaznika
povinnosti oznamit Dodavateli veškeré možné poškozeni nebo nestandandni
vlastnosti vraceného předmětu nájmu.

6. 0 možnosti využit zrychlené vráceni předmětu nájmu rozhoduje vždy
Dodavatel, zákaznik má však právo požadovat úphou kontrolu předmětu nájmu
hned při vraceni předmětu nájmu Dodavateli.
Xlll. Nájemné

Cena nájemného je dána platným ceníkem Dodavatele na adrese
.\ ,,, iek cz, připadně sjednáni slevy z tohoto ceniku Zákaznik hradi nájemné
za celou dobu sjednäné doby nájmu.
XlV. Souhlas s převzetim nevráceného předmětu nájmu.

1. V případě odstoupeni od smlouvy a prodlenim s vrácením předmětu nájmu
zpěl Dodavateli, je Dodavatel oprávněn kdykoli, a to i bez předchoziho
oznámeni, odebrat předmět nájmu Zákaznikovi, resp. osobě, u které se
nacházi, Zákaznik je povinen poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost tak,
aby předmět nájmu mohl být Dodavatelem převzat nejpozději ve lhůtě do 2 dnů
od data odstoupeni od smlouvy. Zákazník souhlasi, aby si Dodavatel zjednal
přistup k předmětu nájmu. Jakákohv odpovědnost Dodavatele za škodu, která
přip. vznikne Zákazníkovi v souvislosti s ukončenim smlouvy, resp. odebránim
zboži, je vyloučena. Náklady na převzeti nevráceného předmětu nájmu budou
považovány za škodu vniklou porušením závazku Zákaznika. V připadě, že
nebude pň ukončeni účinnosti smlouvy pŕedmět nájmu vrácen, sjednávají strany
smluvní pokutu ve výši sazby sjednaného nájmu naýšeného 0 20 % za každý
den prodleni, Toto smluvní pokuta bude uptatnitelna ode dne následujÍcím pq
dni, ke kterému byla zmařena lhúta pro vráceni předmětu nájmu Dodavateli.

XV. Odpovědnost za provozování a poškozeni předmětu
nájmu

1. Pokud je předmět nájmu při vráceni poškozen, popIše Dodavatel rozsah
poškozenI do probkolu 0 vráceni nebo protokolu 0 úQi/\é kontrole. V připadě, že
Zákaznik nesouhlasi s rozsahem nebo zaviriěnÍm poskôzení, požádá Dodavatel
autorizovaný servis nebo soudního znalce 0 stanovisko závazné pk) obě střany.
V případě, že poškozeni předmětu nájmu neby!o mcžné odhalit běžnou
kontrolou, je Dodavatel povinen tak učinit neprcdlene po jeho zjištění. Zákaznik
se zavazuje škodu, způsobenou na přédmětu nájmu, Dodavateli uhradit.

2. Zákaznik uživá předmět nájmu v souladu s očekávan'm způscbem použitia návodem k obsluze. V souladu s návodem také pmvádí těžnou údržbu stroje

a dbá 0 jeho dobřý technický stav během výpůjčky. Zákaznik je též povinen u
předmětu nájmu kontrolovat každý děn úbytek motorového oleje a případně hc
doplňcvat dle návodu k údržbě. Zákazníkovi se výslovně zakazuje pmvádět
jakékoh opravy a technické úpravy na předmětu nájmu, pokud mu k tomu
Dodavatel nedal souhlas.
XVl. Závěrečná společná ustanoveni

1. Zákaznik nesmi bez předchozIho pisemného souhlam Dodavatele
přenechat, převést či postoupit na žádnou třeti osobu jakoukoliv svoji povinnost
nebo právo vyplývajÍcÍ ze smlouvy nebo jejÍ části; u postwpení totéž plati
ohledně souboru pohiedávek nebo celé smlouvy. Zákazník nesmi bez
předchozího pisemného souhlasu Dodavatele dále započist jakoukoliv svoji
pohledávku vůči Dodavateli proti jakékoliv jeho pohledávce. Zákaznik výslovně
prohlašuje, že elektronická e-mailová adresa uvedená v této smlouvě je jeho
dalši řádnou doručovací 'adresou. Zákaznik souhlasi se zasilánim aktuálnich
obchodnich nabidek prostřednictvim e-mailu, připadně prostřednictvim SMS
textových zpráv. Zákaznik je oprávněn tento souhlas dle zvláštního právniho
předpisu kdykoliv odvolat zasláním požadavku na adresu uvedenou na
www.dek,cz.

2. ZIská-li Zákazník v souvidosti s touto smlouvou a dodávkami zboži 0
Dodavateli důvěmý údaj nebo sděleni, dbá, aby nebyly zneužity, nebo aby
nedošlo k jejich prozrazeni bez zákonného důvodu.

Zákaznik jako osoba, pro kterou se uskutečňuje zdanitelné plněni nebo
plněni osvobozené od daně s nárokem na odpočet daně, tímto souhlasi s
použitim daňového dokladu (vystavením fakturj v elektronické podobě dle
zákona č. 235/2004 Sb., 0 dani z pňdané hodnoty, ve zněni pozdějšich
předpisů.

3. Pro Zákazníka, který pmvede svoji egistraci na www.dek.cz, bude na zde
uvedené adrese (odkazu) v chráněném už]vate|ském prostředí trvale dostupný
(bezglatně po zadáni obdržených přistupových údajů) stav jeho zákaznického
účtu jako aktuálni stav pohledávek a vybrané dokumenty (ceniky a jejich změny,
potvízené dodací listy, daňové dok|ady,. připadně dalši) v textové podobě (PDF
nebo obdobný formát). Zákaznický ucet tak zaznamenává v elektronickém
systému údaje 0 právnich jednánich smluvnich stran. Zákaznik bere na vědomi
a souh|asi s tim, že bude-li zde údaj nebo dokument Dodavatelem umistěn,
plati, že 0 něm Zákazník věděl a vědět mohl.

4. Strany si výslcvně sjednávaji, že veškeré neuhrazené závazky Zákazníka,
bez ohledu na sjednanou splatnost, se stávaiÍ splatnými vstupem Zákazníka do
likvidace, nebo pmhlášením jeho ůpadku. Smlouva může být změněna nebo
doplněna pouze pIsemně.
Otázký smlouvou neupravené se řídi českým právem (u zahraničních Zákazníků
neodde|ite|ně s vyloučenim užiti práva OSN ohledně kupnich smluv), a to
především zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákonikem, v platném znění,
neexistuje-li výslovná smluvni úprava nebo je-li odchylka zakázána. Zákazník
poNřzuje svým podpisem ve smlouvě, že se smluvnimi podminkami swhlasi a
tyto podmínky jsou mu jako přiloha smlouvy v plném nozsahu známé, Smluvni
podmínky neobsahují dle obsahu ani způsobu vyjádNní podmínky, které nelze
rozumně očekávat, ani zvláštni požadavky. Závazký vzniklé dle smlouvy budou
rovněž projevem pravé a svobodné vůle stran, s moznosti Zákaznika při jednáni
ovlivnit jejich znění s vědomim možnosti smlouvu neuzavirat.

, CXAE.Raj ,,, '(7 .r. 2c,u

MěsWká knihovna v >ebu
přispěvková €wyanizace

Obménó b'Yy 615/1, 350 37 Cheb
Ĺ,.., 0074250

Vše jsem přečetl a souhksľm"



Reklamační řád

··KŤ

Tento reklamační řád se vztahúje na všechny dodávky výrobků spo|ečnosti Stavebniny DEK a.s. jejím zákaznikům a je nedilnou součástí každé
kupni smlouvy uzavřené společnostI Stavebniny DEK a.s.

Platnost: od 1. 1. 2016

Schváhla: lng. Petra Kutnarová
správní ředitel

Práva a povinnosti zákazníka

Zákazník je povinen při převzeti zkontrolovat správnost, množstvi
a neporušenost baleni dodaného zboží a takto zjist|te|né zjevné vady
ihned reklamovat.
Manipulace a sk|adování odebraného zboží musi být V souladu
s pokyny (návody) výrobce a platnými předpisy.
Zjevné vady výrobků musi být zákaznikem uplatněny u prodávajÍcÍho
před zapracovánim do stavby a nejpozději do 7 dní ode dne převzetí
dodávky.
Skryté vady musi zákazník reklamovat bezodkladně po jejich zjištění,
a to v rámci záruční doby.
Zákaznik je povinen uplatňovat reklamace pIsemně nebo osobně, Při
reklamaci je zákazník povinen předložit fakturu, prodejku nebo záručni
Iist.
Reklamované zboži musi zákaznik skladovat odděleně až do rozhodnutí
o reklamaci nebo s nim jinak naložit dle pokynů Stavebniny DEK a.s.,
aby bylo možné objektivně zjistit stav reklamovaných výrobků. Pro
posouzeni reklamace je nutné umožnit přístup k reklamovanému
zboží Stavebniny DEK a.s., zástupcům výrobce a připadně nezávislým
posuzovatelům.
Provedení reklamace nemá vliv na povinnost zákaznika zaplatit kupni
cenu ve sjednané výši a době.

Práva a povinnosti Stavebniny DEK a.s.

Stavebniny DEK a.s. poskytuje záruku na zboží a výrobky dle určení
ve smlouvě nebo v záručním listu, nejméně však v rozsahu povinném
dle platných předpisů.
Odpovědnost Stavebniny DEK a.s. za škodu je vždy limitovaná
hodnotou dodaného zboží. Stavebniny DEK a.s. neodpovldá za jakékoli
souvisejíci následné nebo nepřimé škody.
Stavebniny DEK a.s. nenese odpovědnost za škody a znehodnoceni
zboží po převzetí nebo umožněni s nim nakládat (dodáni), zejména
způsobené zákaznikem, jeho dopravcem, nesprávným používánkn
či skladováním výrobku, nevhodnou manipulací, živelnou pohromou
apod.
Vadami zboží ani předmětem záruky nejsou nepatrné odchylky
výrobků, které neovlivňujI účel použití (rozdily v odstinech barvy,
nerovnoměmé vysycháni po dešti apod.).

Řešeni reklamace

Záručni doba počÍná běžet dnem odevzdáni zboži zákaznikovi, při
sjednaném odesláni zboží od jeho dojiti do místa určeni. výjimkou jsou

výrobky, které má z pověření Stavebniny DEK a.s. uvést do provozu
třetí osoba. V tom případě počiná záručni doba běžet ode dne uvedeni
do provozu, za podmínky uvedeni do provozu nejpozděµ do tři týdnů
ode dne převzetí dodávky od Stavebniny DEK a.s. a poskytnutí veškeré
potřebné součinnosti k tomu zákazníkem.
Všichni pracovnicl poboček Stavebniny DEK a.s. jsou povinni evidovat
všechny reklamace, stižnosti nebo výhrady zákazniků Stavebniny
DEK a.s. (včetně reklamací kvalitativních, množstevních a týkajÍcÍch se
výměny materiálu). Každá reklamace je vedena pod evidenčním čislem,
které se automaticky vygeneruje po založeni přislušné reklamace
do centrálni databáze reklamací.
Za řádné vedeni systému reklamaci na každé pobočce odpovídá ředitel
dané pobočky, Pobočka řeší reklamace se zákazníkem samostatně,
v připadě, že se jedná o množstevní reklamaci, lhůtu dodání materiálu
nebo záměnu materiálu. V připadě, že se jedná o kvalitativni selhání
materiálu, předává oblastní zástupce řešeni reklamace produkt
manažerovi.
Za den zahájení reklamačniho řizeni je považován den následujici
po dnu uplatnění reklamace.
Celková maximálni délka trváni reklamačnÍho řízeni je 30 kalendářnich
dnů. Dnem ukončeni je den, kdy je zákaznikovi odevzdáno nebo
odesláno rozhodnuti o způsobu vyřešeni reklamace. V případě, že
reklamované zboži nebude převzato (vyzvednuto) kupujicim do 30-ti
dnů od oznámeni o vyřizení reklamace , bude prodávajIcim účtováno
po marném uplynutí této doby skladné za uloženi zboži ve výši 20,- KČ
včetně DPH za každý den prodlenI za každý započatý m3 skladovaci
plochy při standardním způsobu skladování.
Pokud si kupljjÍcÍ nevyzvedne zboží z vyřizené reklamace do 6 měsíců
ode dne, kdy byl o vyřizeni informován. je prodávajíci oprávněn zboži
prodat a výtěžek použit na úhradu nákladů prodeje a skladného. V
přlpadě poškozeného nebo jinak neprodejného zboží je prodávajici
oprávněn zboži zlikvidovat na náklady kupujicího.
Kvalita výrobků je daná normami, které jsou uvedeny v ,,Prohlášeni
o shodě výrobku". Oprávněné reklamační nároky zákaznika budou
řešeny náhradni dodávkou nebo poskytnutím sIevy na dané zboži. Při
náhradni dodávce vrátí zákaznik původně dodané zboži, nedohodnou-li
se strany jinak.
V připadě, že v tomto řádu není stanoveno jinak, plati ustanovení
občanského zákoníku. U zákaznika spotřebitele platí vždy ustanovení
občanského zákoniku nebo jiných předpisů stanovená k ochraně
spotřebitele.


